
 

Høringssvar – kodifisering av vilkår for å kunne motta offentlig støtte i 

samsvar med gruppeunntaksforordningen 

Innledning 

NHO viser til høringsbrev 16. desember 2022 med forslag om kodifisering av vilkår for å kunne 

motta offentlig støtte i samsvar med gruppeunntaksforordningen og endringer i 

særavgiftsforskriften § 2-9. 

I høringsnotatet er det opplyst at dette er del av et større arbeid med generelt å inkorporere EØS-

rettslige vilkår i skatte- og avgiftsregelverket. NHO mener at det er positivt at gjeldende vilkår for 

å kunne benytte reduserte satser og fritak i størst mulig grad tas direkte inn i regelverket og 

synliggjøres for brukerne. Det skaper forutsigbarhet og klarhet. Vilkårene for å kunne benytte seg 

av fordeler som utgjør statsstøtte kan være vanskelig tilgjengelige når de ikke fremkommer 

direkte i den nasjonale skatte- og avgiftslovgivningen. 

Skattedirektoratet foreslår at EØS-rettslige vilkår for å gi statsstøtte skal komme tydelig frem av 

særavgiftsforskriften. Det foreslås derfor endringer i særavgiftsforskriften § 2-9, som i dag angir 

hvilke avgiftsmessige fordeler i forskriften som er meldt inn som forenlig støtte etter 

gruppeunntaksordningen. Bestemmelsen og de foreslåtte endringene gjelder bare statsstøtte som 

er gitt etter gruppeunntaksforordningen. Støtte som er notifisert til ESA omfattes ikke.  

Det er positivt at vilkår klargjøres for tilfellene som omfattes av gruppeunntaksordordningen, 

men tilsvarende vilkår gjelder også for notifisert støtte og burde klargjøres også for disse.  

Gruppeunntaksforordningen gjelder ikke direkte i norsk rett, og er implementert gjennom 

forskrift. Det kan vurderes om det burde henvises til den aktuelle forskriften i tillegg til 

forordningen.  

NHO mener at forholdet til den nye støtteprosessloven må komme tydeligere frem. Loven 

inneholder bestemmelser om tildeling av statsstøtte som har betydning også på skatte- og 

avgiftsområdet.  

Økonomiske vanskeligheter 

Foretak skal ikke være i økonomiske vanskeligheter når offentlig støtte tildeles, og i forslaget til ny 

forskriftstekst vises det til gruppe unntaksforordningen. NHO mener at det er positivt at vilkåret 

synliggjøres i forskriftsteksten. 
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Utestående krav på tilbakebetaling av ulovlig statsstøtte  

Forslag til ny § 2-9 andre ledd andre punktum inneholder vilkåret om at foretak ikke skal ha 

utestående krav på tilbakebetaling av ulovlig statsstøtte ved tildeling av offentlig støtte. I første 

punktum er tildelingstidspunktet angitt som det avgjørende for om kriteriet er oppfylt eller ikke 

og i forslaget til tredje ledd er tildelingspunktet også det avgjørende for dokumentasjonsplikten 

om at vilkårene i andre ledd er oppfylt. 

NHO mener at ordlyden i forslaget til andre ledd burde endres slik at det enten fremkommer at 

tildelingspunktet er avgjørende for begge vilkårene eller at det fjernes i første punktum og kun 

fremkommer i tredje ledd. 

Dokumentasjon 

Direktoratet foreslår at det tas inn en egen bestemmelse om at det skal kunne dokumenteres at 

vilkårene for å motta støtte er oppfylte på tidspunktet for tildeling, og at dokumentasjonsplikten 

skal kunne oppfylles i ti år etter dette.  

Det som er spesielt på statsstøtteområdet er at dokumentasjon må kunne legges frem for kontroll 

i minst ti år etter at støtten ble tildelt. Dette er allerede regulert i støtteprosessloven. Det 

fremkommer ikke av forskriftsbestemmelsen at dette er en dobbeltregulering og hvor den aktuelle 

lovbestemmelsen finnes. NHO mener forskriftsbestemmelsen må henvise til støtteprosessloven 

for å tydeliggjøre dette, og begrepsbruken og ordlyden i regelverkene må samordnes. 

Støtteprosessloven bruker begrepene oppbevarings- og opplysningsplikt. 

Kumulasjon 

Dersom foretaket mottar støtte fra flere offentlige støttegivere, skal vilkår for kumulasjon være 

oppfylt. Bestemmelsene om kumulasjon er plikter som ligger på støttegiver, altså staten. De følger 

allerede av annet regelverk, og forslaget til nytt fjerde ledd er en henvisning til det aktuelle 

regelverket. Formålet med bestemmelsen skal være å synliggjøre statens plikter. 

Hvis formålet med synliggjøringen er at brukerne skal være oppmerksomme på 

kumulasjonsreglene, burde det også informeres mer utfyllende om dem i direktoratets 

årsrundskriv etc. Det kan også vurderes om det skal vises til § 9 i støtteprosessloven som blant 

annet sier at støttegiveren skal kontrollere at tildeling av offentlig støtte skjer i samsvar med 

vilkårene i det EØS-rettslige grunnlaget for støtten.  

 

Vennlig hilsen 

Næringslivets Hovedorganisasjon 
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skattejurist 


